Protokół nr 2/2014 ( Komisja Ochrony Środowiska)
z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Komisji Oświaty w dniu 05.12.2014 r.
W posiedzeniu, któremu przewodniczyła Pani Urszula Nowakowska, Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska, udział wzięli:
- członkowie Komisji Ochrony Środowiska - w pełnym składzie
- członkowie Komisji Oświaty - w pełnym składzie
oraz
Dariusz Bielecki, Wójt Gminy
Kamila Gronczewska, Skarbnik Gminy
Wanda Karabin, Wydział Nieruchomości UG
Tematy posiedzenia:
1. Omówienie projektu uchwały w sprawie przeniesienia własności nieruchomości w Nowym Modlinie.
2. Omówienie projektu uchwały budżetowej na 2014 r. oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pomiechówek.
3. Sprawy różne.
Ad.1
Wanda Karabin omówiła projekt uchwały w sprawie przeniesienia własności nieruchomości w Nowym Modlinie.
Poinformowała, że rok temu został uchwalony plan zagospodarowania przestrzennego dla wsi Nowy Modlin.
Plan ten m.in. zakłada przeznaczenie terenu pod budowę nowych dróg i poszerzenie dróg istniejących. Na terenie Nowego Modlina prawie wszystkie drogi gminne są zakwalifikowane do poszerzenia. Taką uchwałę najprościej zrealizować poprzez wykupienie gruntów na poszerzenie dróg, ale Gmina na razie nie wykupuje tych terenów tylko stara się pozyskiwać grunty w inny sposób. Do tej pory udało się pozyskać nieodpłatnie ponad 10 ha od Agencji Nieruchomości Rolnych. Obecnie trafia się kolejna okazja pozyskania gruntu na poszerzenie drogi od firmy EKO-ZYSK w zamian  za zaległości podatkowe, jakie ma w stosunku do Gminy. Jest to możliwe na podstawie przepisów ordynacji podatkowej. Firma złożyła wniosek o przejęcie nieruchomości o powierzchni 1.092m2 w zamian za zaległości podatkowej. Wartość  tej nieruchomości obejmuje oprócz gruntu, ogrodzenie, infrastrukturę, drzewostan i wynosi wg. wyceny biegłego 84.740 zł.
Zaległości Spółki łącznie z odsetkami stanowią kwotę ok. 250.000,00 zł
Radny Artur Bonas zapytał, czy przy tej okazji można ubiegać się od Eko-Zysku o zwrot całości zadłużenia.
Skarbnik,Kamila Gronczewska poinformowała, że firma Eko-Zysk złożyła wniosek o rozłożenie pozostałej kwoty zaległości na 60 rat miesięcznych po 4.000,00 zł.
Komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.
Ad.2
Kamila Gronczewska, Skarbnik Gminy omówiła projekt budżetu Gminy Pomiechówek na 2015r.
Poinformowała, że do założeń budżetowych przyjęto:
- dochody na poziomie realnym do uzyskania z uwzględnieniem podjętych uchwał podatkowych,
- wzmocnienie skuteczności kontrolnych opłat i podatków lokalnych.
- planowanie wydatków bieżących z uwzględnieniem zasady, że wydatki bieżące nie mogą być wyższe niż dochody bieżące,
- wypracowanie maksymalnie wysokiej nadwyżki między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi,
- zabezpieczenie kwot na spłatę i obsługę długu,
- zapewnienie wkładu własnego na sporządzenie projektów dot. wykorzystania zewnętrznych źródeł finansowania,
- konsekwentne realizowanie zasady oszczędności, pozyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów.
Podstawowe wielkości wpływające na kształt budżetu:
- subwencja ogólna na 2015 rok - 7. 564. 748,00 zł tj. 27,97% dochodów ogółem
w tym:
- subwencja oświatowa - 6.934.926,00 zł
- subwencja wyrównawcza - 629.822,00 zł
- wielkość udziału w podatku dochodowym od  osób fizycznych - 6.282.606,00 zł
udziały i subwencje to 51,19% dochodów ogółem budżetu.
- wielkość dotacji celowych przekazywanych przez Wojewodę Mazowieckiego - 2.390.783,00 zł
Dotacje stanowią 8,84% dochodów ogółem
Dochody ogółem:
subwencje             - 7.564.748,00 zł
dotacje                   - 2.390.783,00 zł
udział w PIT i CIT - 6.362.606,00 zł
dochody podatkowe i opłaty - 8.931.572,00 zł
środki i dotacje z UE - 418.280,84 zł
dochody z majątku gminy - 607.565,00 zł
Dochody bieżące - 26.205.288,84 zł
dochody majątkowe - 843.750,00 zł
Wydatki:
wydatki bieżące - 24.513.362,48 zł
wydatki majątkowe - 2.170.676,36 zł
Najwyższe kwotowo wydatki wg klasyfikacji budżetowej:
· oświata i wychowanie, edukacyjna opieka wychowawcza - 11.283.134,00 zł
· administracja publiczna - 4.232.331,10 zł
· pomoc społeczna i pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej - 3.619.870,00 zł
· gospodarka komunalna - 3.403.063,51 zł
· transport i łączność - 726.999,77 zł
· kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 687.413,89 zł
· turystyka - 506.540,00 zł
· gospodarka mieszkaniowa - 332.075,00 zł
 zadania inwestycyjne nowe - 1.472.704,9 zł
zadania inwestycyjne kontynuowane - 6.757,50 zł
Nadwyżka między dochodami, a wydatkami - 365.000,00 zł
Nadwyżkę przeznacza się na spłatę zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek w latach ubiegłych.
Upoważnienia dla Wójta - w treści uchwały budżetowej.
Wydatki na zadania inwestycyjne na 2015 rok nieobjęte wieloletnią prognozą finansową - załącznik nr 11 do uchwały budżetowej.
wydatki na 2015 rok obejmujące zadania jednostek pomocniczych gminy, w tym realizowane w ramach funduszu sołeckiego - załącznik nr 12 do uchwały budżetowej
Pytania do projektu budżetu:
Marcin Gągolewski - zjazd tyrolski, na czym polega inwestycja.
Wójt - inwestycja zlokalizowana byłaby w rejonie parku linowego. Jest to zjazd na linie w kierunku wyspy.
Małgorzata Lewczuk - strzelnica, przybliżenie zadania.
Wójt - Będzie to atrakcja dla najmłodszych w rejonie parku linowego w formie zabawowej.
Planowane uruchomienie urządzeń - 1 maja 2015 r.
Marcin Gągolewski - jaki jest udział środków gminnych w tych przedsięwzięciach.
Wójt - Będzie to tylko ze środków gminnych.
Artur Bonas - dokumentacja na kanalizację w ulicy Warszawskiej. Z tego co pamiętam były już zrobione mapy.
Wójt - jest to dokończenie, po uzgodnieniach z GDDKiA kanalizacja będzie przebiegała w drodze krajowej.
Artur Bonas - wykonanie dokumentacji projektowej zadań wodno-kanalizacyjnych na terenie gminy.
Wójt - zostanie wykonana koncepcja rozbudowy sieci kanalizacyjnej i wtedy z tej koncepcji i uwarunkowań technicznym zostanie określone, czy ta sieć obejmie Stanisławowo, Nowy Modlin ewentualnie Kosewko w kierunku ulicy Majowej.
Marcin Gągolewski - oświetlenie uliczne, jakie miejscowości obejmie.
Wójt - będzie to oświetlenie energooszczędne. Zamysłem jest przeprowadzenie oświetlenia ziemią na wzór ulicy Serockiej. Jeżeli chodzi o modernizację oświetlenia ulicznego, chodzi o wymianę żarówek na energooszczędne. Zostanie zakupionych około 1 tysiąca żarówek. W 2016 roku zostałby przeprowadzony II etap tej modernizacji. Założenie jest takie, że Gmina zakupi żarówki, a pracę wykona KZB.
Artur Bonas - ostatnio pracownicy gospodarczy dekorowali  na święta ulicę Warszawską, podnośnik był rozstawiony, ale przy tej okazji nie wymieniono żarówek.
Wójt - w ostatnich dniach  wykonano wykaz oświetlenia na terenie gminy. Jest pomysł, aby co 2 tygodnie pracownicy KZB dokonywali oględzin tego oświetlenia i wymieniali żarówki na bieżąco, bez zgłoszeń mieszkańców.
Odnośnie budowy budynku wielofunkcyjnego. Planowane jest utworzenie oddziałów specjalnych przy Szkole Podstawowej i Gimnazjum w Pomiechówku. Obiekt usytuowany będzie między halą sportową a Szkołą Podstawową.
Artur Bonas - czy przeznaczone na ten cel środki w wys. 450.000,00 zł obejmują tylko budowę , czy także wyposażenie tego budynku.
Wójt - Mamy założenia powiększenia tej kwoty o środki zewnętrzne. Jest to kwota szacunkowa, choć ta kwota to realne środki na budowę budynku, który wstępnie będzie miał około 250m2 powierzchni.
Artur Bonas - wykonanie dokumentacji projektowej zagospodarowania powierzchni lokalu na działalność rekreacyjno-sportową.
Wójt - planujemy w nowym obiekcie przedszkola i Centrum Integracji Społecznej zaprojektować kręgielnię, byłoby to w części piwnicznej w pomieszczeniach magazynowych.
Ogólnie opisując planowany budżet, Wójt podkreślił, że zabezpieczono środki na działalność bieżącą, poza tym wzięto pod uwagę przygotowania do następnych projektów unijnych. W ciągu roku niejednokrotnie będą pisane wnioski o te projekty.
Jeżeli chodzi o obiekt CIS, przedszkole, został wykonany projekt na pompy ciepła, będziemy aplikować o refundację kosztów tej inwestycji.
Sauna - jeżeli chodzi o ten punkt, było to przewidywane w projekcie w pomieszczeniach na górze, są tam prysznice i cała instalacja techniczna. Forma zlokalizowania tego jest otwarta, wstępne założenia są w ramach części administracyjnej obiektu.
Skarbnik Gminy, Kamila Gronczewska omówiła ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej zadania jednoroczne w 2015 r.
- kontynuacja budowy świetlicy w Błędowie - 204.500,00 zł
- kontynuacja budowy świetlicy w Nowym Modlinie - 202.500,00 zł
zadania te mają być wykonane do 28 lutego przyszłego roku.
- kontynuacja projektu - rozwój turystyki II etap - 152.790,00 zł
- kontynuacja zadania dot. zakupienie nieruchomości przy ul.Kupieckiej - 115.000,00 zł (ostatnia rata)
Wieloletnia Prognoza Finansowa:
zaplanowana z uwzględnieniem zachowania relacji wskaźnika z art.243 odnoszącego się do dopuszczalnej kwoty spłaty zobowiązań wraz z odsetkami w poszczególnych latach.
Nadwyżki w latach 2016-2024 przeznaczane będą na spłatę zobowiązań z tytułu kredytów i obligacji oraz na zadania inwestycyjne.
Gmina Pomiechówek w latach 2015 - 2024 spełnia wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art.243 ustawy o finansach publicznych.
Marcin Gągolewski - zapytał, czy dochody z tytułu opłaty za odbiór odpadów w wysokości 1.352.592,00 zł pokryją wydatki związane z tym zadaniem.
Kamila Gronczewska - wyjaśniła, że zabezpieczona  kwota obejmuje zapłatę dla wykonawcy usług oraz koszty administracyjne 127.152,00 zł ( aktualizacja programów komputerowych, opłaty pocztowe i inne).
Jest to dochód wyliczony na podstawie obecnych stawek za odbiór odpadów.
Iwona Sagatyńska wniosła o rozważenie kwestii opłat dla rodzin wielodzietnych, które są obciążone największymi opłatami. Zaproponowała zweryfikowanie opłat pod kątem dochodu w rodzinie.
Wójt poinformował, że jest to brane pod uwagę. Na początku roku zostaną przedstawione pewne propozycje w tej sprawie, gdyż nie będą to znaczące pieniądze do budżetu a dla najbardziej potrzebujących odczuwalna pomoc.
Artur Bonas - w zeszłym budżecie była dość duża kwota przeznaczona na projekt budowy PSZOK, czy będzie to realizowane i kiedy.
Wójt - planujemy zakończyć etap przygotowania tej inwestycji pod względem projektu, w momencie gdy otrzymamy pozwolenie na budowę przeanalizujemy koszty z tym związane, gdyż musimy to ująć w dochodach z tytułu opłat za odpady. Tymczasowo PSZOK dla mieszkańców gminy znajduje się na terenie firmy Eko-Zysk, Forma ta się sprawdziła.
Marcin Gągolewski - jakie są planowane dochody ze sprzedaży mienia komunalnego.
Kamila Gronczewska - Do Wieloletniej Prognozy Finansowej dołączono objaśnienia i w tym jest wykazana planowana sprzedaż gruntów gminnych.
Marcin Gągolewski - wydatki na promocję gminy w wysokości 101.000,00 zł, co obejmują.
Kamila Gronczewska -  są to wszystkie zadania związane z szeroko rozumianą promocją gminy, w tym m.in biuletyn gminy, wszystkie działania zmierzające do promocji turystycznej naszego obszaru. Kwota jest na podobnym poziomie jak w tym roku.
Marcin Gągolewski - odnośnie środków na przeciwdziałanie alkoholizmowi i narkomanii - 117.000,00 zł. Na co idą te pieniądze.
Skarbnik - Na działalność Środowiskowych Ognisk Wychowawczych TPD oraz wynagrodzenia Komisji ds. przeciwdziałania alkoholizmowi.
Marcin Gągolewski zapytał, jaką liczbę dzieci i z jakich szkół objętą programem Rządowym - pomoc państwa w zakresie dożywiania.
Odpowiedź zostanie udzielona na piśmie, po skierowaniu zapytania do Urzędu.
Marcin Gągolewski - Kwota 110.000,00 zł na bezpańskie psy jest prawie dwukrotnie wyższa niż w tym roku, z jakiego tytułu.
Skarbnik - kwota została ustalona według złożonego zapotrzebowania. Oprócz opłat w schroniskach, które są bardzo wysokie doszła kwota za odławianie bezpańskich zwierząt.
 Marcin Gągolewski  dochody w wys. 14.000,00 zł z opłat za korzystanie ze środowiska.
Skarbnik - jest to dotacja z Urzędu Marszałkowskiego z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska, np. nielegalna wycinka drzew.
Marcin Gągolewski zgłosił wniosek do budżetu na 2015 r. dotyczący wykonania chodnika wzdłuż drogi krajowej nr 62 w Orzechowie przy kaplicy. Chodzi o położenie kostki i zrobienie barierek. Zaznaczył, że w sprawie tej występuje od 3 lat. Udało się zrobić projekt, ale brakuje pieniędzy na wykonanie tego zadania. Tym bardziej jest to zasadne, że projekt ten został nagrodzony w akcji "zaplanuj z nami budżet". Jest to bardzo ważna sprawa, ponieważ miejsce to  jest niebezpieczne, jest dużo wypadków w tej okolicy. Dzieci muszą iść środkiem ulicy, bo nie ma przejścia.
Druga sprawa to budowa sali gimnastycznej przy Szkole w Orzechowie. Projekt jest gotowy od 2 lat, a nie ma wykonania. Byłoby to działanie na rzecz Szkoły, tym bardziej że wzrosła liczba uczniów w tej szkole prawie dwukrotnie.
Inwestycje drogowe - dokończenie budowy dwóch dróg w Starym Orzechowie - droga nr 196 i 127 .
Skarbnik, Kamila Gronczewska wyjaśniła, że jeżeli radni chcą wprowadzić jakieś zmiany do projektu budżetu to muszą zaproponować źródła pokrycia tych zadań.
Radny Marcin Gągolewski zaznaczył, że nie chciałby proponować źródeł pokrycia, aby nie burzyć tego projektu. Chciałby, aby Wójt i Skarbnik jeszcze raz przeanalizowali ten projekt celem uwzględnienia jego propozycji, w szczególności przejścia dla pieszych. Oświadczył, że jeżeli to się nie znajdzie w budżecie, będzie składał wniosek na sesji.
Wójt - podkreślił, że nikt nie neguje zasadności budowy sali gimnastycznej, ale bez funduszy zewnętrznych te inwestycje są bardzo trudne do wykonania.
Jeżeli chodzi o zadania drogowe, w PROW pojawiła się szansa dofinansowania na drogi wiejskie lokalne. Wtedy budując salę można otrzymać dofinansowanie na układ komunikacyjny wokół niej, np. drogi.
Inwestycja przejścia dla pieszych jest zasadna w 2015 roku. Jest to na etapie wykonania dokumentacji projektowej, następnym krokiem będzie uzyskanie pozwolenia na budowę. Żeby wprowadzić to zadanie trzeba zweryfikować kwotę po uzyskaniu pozwolenia na budowę, bo na pewno pewne prace odejdą. Prosiłbym, aby I kwartał był terminem na uzyskanie pozwolenia na budowę, a potem zgłoszę propozycję sfinansowania tego. Wszyscy jesteśmy zgodni co do zasadności tej inwestycji, ale sprawa ta wymaga jeszcze trochę czasu - powiedział Wójt.
Wioletta Śliwińska przedstawiła  temat wykupienia  działki w Śniadówku pod budowę placu zabaw. Sprawa została wywołana przez poprzedniego radnego, rozmowy dotyczyły działki w pasie drogi powiatowej położonej w centrum Śniadówka przy drodze do Błędówka. o powierzchni 1700m2. Właściciel działki proponuje cenę 80.000 zł, jest to okazja.
Wójt wyjaśnił, że właściciel działki złożył pismo z ofertą sprzedaży, z rozłożeniem spłaty na raty. Proponuję, żeby na początku roku na komisjach to zagadnienie zostało przedyskutowane.
Skarbnik Gminy podkreśliła, aby zadania w ramach funduszu sołeckiego rozważane były pod kątem sytuacji newralgicznych, a nie wydatków bieżących, np. organizowanie imprez kulturalnych.
Artur Bonas - poprosił o dodatkowe wyjaśnienie następujących punktów:
- świetlice wiejskie, z wydatków na ten cel wychodzi, że w 2014 r. prawie w ogóle nie było płacone.
Skarbnik -  zapłacono część zadań, do 28.02.2015 r. zadania te zostaną zakończone i wtedy nastąpi zapłata.
A.Bonas - transport lokalny 339.000,00 zł, czy ta kwota zabezpieczy te usługi.
p.Skarbnik - jest to kwota na cały rok wynikająca z obecnie zawartej umowy.
A.Bonas - transport, pozostałe wydatki bieżące, zakup usług.
p.Skarbnik - zakup elementów na budowę przystanków.
A.Bonas - dz.750 - administracja publiczna, rozdz.75022 § 330 - diety dla radnych. Zgodnie z uchwałą suma ta nie zabezpiecza diet na cały rok.
p.Skarbnik - w ciągu roku będzie korekta tej pozycji.
W tym samym rozdziale w § 4270 A.Bonas  zaproponował uwzględnienie wydatków na  odnowienie (pomalowanie)  pomieszczenia Rady Gminy.
Ponadto poruszył temat OSP w Goławicach, zaznaczając że sprawa ta wynikła na ostatnim posiedzeniu Komisji Gospodarczej i Komisji Rewizyjnej. Była mowa odnośnie podziału pieniędzy na obie jednostki OSP działające na terenie gminy.
Zapytał, czy jest możliwość podziału tych środków.
p.Wójt - wyjaśnił, że nie ma możliwości podziału tych środków na obie straże, jest to wspólna kwota na zabezpieczenie bieżącej działalności. Jeżeli chodzi o dodatkowe wsparcie na straż, była rozmowa z przedstawicielami tej jednostki w Goławicach i uzgodniono, że zostanie zakupiona syrena alarmowa.
Odpowiadając na kolejne pytanie radnego A.Bonasa - p.Skarbnik wyjaśniła, że wydatki na oświatę zostały zaplanowane zgodnie z tym co złożyli dyrektorzy.
Radny Artur Bonas - naświetlił temat przejścia dla pieszych przy ulicy Warszawskiej, naprzeciw GOK. Chodzi o to, żeby to przejście w dużo lepszy sposób oznakować i oświetlić. W związku z tym, że dotyczy to drogi krajowej, dobrze byłoby aby z inicjatywą taką wystąpili mieszkańcy, z poparciem  przez Radę i Urząd Gminy.
p.Wójt poinformował, że w dniu dzisiejszym było spotkanie z zastępcą Dyrektora GDDKiA odnośnie inwestycji. Ostatnią wspólnie z Gminą wykonano w 2008 roku, zrobiono ścieżkę rowerową. Z przeprowadzonej rozmowy wyszło, że budżet Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych jest zerowy, jeżeli chodzi o inwestycje. Praktycznie w 95% w Polsce Gminy podchodzą to tego w ten sposób, że jeżeli GDDKiA nie ma pieniędzy to te inwestycje nie powstają. My jesteśmy skłonni do współfinansowania. W związku z tym wyznaczyliśmy istotne problemy przy drodze krajowej począwszy od Stanisławowa:
- Stanisławowo I etap - uzgodnienie budowy chodnika od strony Modlina, jadąc po prawej stronie.
- Stanisławowo, oświetlenie wokół III fortu,
- rondo do cmentarza w miejscowości Nowy Modlin przy stacji Orlen ( zjazd na cmentarz),
- rondo przy wyjeździe do hotelu ( temat wspólny z Nowym Dworem Mazowieckim)
- Pomiechówek, rozbudowa kanalizacji w ulicy Warszawskiej. Udało się uzgodnić z GDDKiA przeprowadzenie tej sieci w pasie drogi krajowej,
- przejście i oświetlenie pulsacyjne na wysokości ulicy Kupieckiej,
- kładka na moście w Pomiechówku, wzdłuż mostu,
- ul.Modlińska, przeprojektowanie ścieżki rowerowej, kontynuacja na ul.Serockiej, przejście na ul.Modlińskiej i do kładki,
- przedłużenie ścieżki rowerowej do pierwszej drogi wjazdowej w Czarnowie,
- w planach GDDKiA na rok 2015 i 2016 jest budowa chodnika na wysokości Czarnowa od figurki,
- przejście przy parowie w Kikołach
- Orzechowo - bezpieczeństwo przy Szkole w Orzechowie.
Dokumentacja projektowa, poniesienie kosztów jest po stronie gminy.
Ponadto Wójt oświadczył, że przy uzgadnianiu kanalizacji z GDDKiA poruszy również temat przejścia dla pieszych przy tej ulicy.
Iwona Sagatyńska - ochrona zabytków i opieka nad zabytkami - 4.184,40 zł co obejmują te wydatki.
p.Skarbnik - chodzi o remont figurki w Czarnowie.
Iwona Sagatyńska - chodzi o cmentarz prawosławny w Modlinie, czy można przeznaczyć jakieś pieniądze na ogrodzenie.
p.Wójt - jest to własność parafii prawosławnej, proboszcz ma co do tego pewne plany, zostało przekazane ogrodzenie ze szkoły.
Wnioski Komisji:
Jednogłośnie Komisje wnioskują o przedłużenie trasy komunikacji lokalnej do Ośrodka Zdrowia w Pomiechówku przy ul.Słonecznej i ul.Młodości. Chodzi o kursy, które nie jeżdżą do Orzechowa.
Radny Marcin Gągolewski wystąpił z wnioskiem o przesunięcie kwoty 10.000,00 zł ze ściany wspinaczkowej na poczet budowy kładki dla pieszych w Starym Orzechowie przy kaplicy oraz przesunięcie kwoty ze zjazdu tyrolskiego - 50.000,00 zł na drogę nr 127 i 196 w Orzechowie.
Komisje przegłosowały wnioski:
Wniosek 1 - budowa kładki
Za jego przyjęciem był radny Marcin Gągolewski
przeciw 5 radnych
2 radnych wstrzymało się od głosu
Wniosek 2 - drogi
za przyjęciem głosował radny Marcin Gągolewski
6 radnych było przeciwdziałania1 radna (W.Śliwińska) wstrzymała się od głosu.
W wyniku przeprowadzonego głosowania, Komisje nie poparły wniosków radnego Marcina Gągolewskiego.
W dalszej części wydano opinię nt. projektu uchwały budżetowej na 2015 rok w formie głosowania.
Pozytywną opinię wyraziło 7 radnych
1 radny (M.Gągolewski) wstrzymał się od głosu.
Następnie Komisje wydały opinię nt. Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pomiechówek również  przeprowadzając głosowanie:
za pozytywną opinią głosowało 7 radnych
1 radny (M.Gągolewski) wstrzymał się od głosu. Argumentował to tym, że   nie ujęto hali sportowej w Orzechowie.
Ad.3
Sprawy różne.
Wioletta Śliwińska poinformowała, że zgłosił się do niej mieszkaniec Śniadówka-Pan Zalewski, który wyraził chęć uczestniczenia w posiedzeniach Komisji Ochrony Środowiska w charakterze przedstawiciela Towarzystwa Przyrodniczego "Bocian". Chciałby naświetlić działalność tej fundacji i ewentualnie prosić o dofinansowanie na urządzenie gniazd bocianich.
W związku z tym, że posiedzenia komisji są jawne i każdy może wziąć w nich udział, Komisja zaprasza Pana Zalewskiego na posiedzenia celem wysłuchania jego spraw.
Komisja powróciła do wniosku radnej Sagatyńskiej dotyczącego rozpatrzenia kwestii opłat za odbiór odpadów dla rodzin wielodzietnych.
Komisje uznały zasadność wniosku i wszyscy jednogłośnie zaproponowali  wprowadzenie zmian w opłatach za odbiór odpadów dla rodzin wielodzietnych, czyli z trojgiem dzieci i powyżej. Chodzi o całkowite zwolnienie z opłaty trzeciego dziecka i powyżej.
Artur Bonas powrócił do tematu odnowienia pomieszczenia Rady Gminy.
Przewodniczący Rady, Jan Drzazgowski sprawę tę omówi z gospodarzem obiektu, czyli Wójtem Gminy.
Artur Bonas nawiązał do tematu Ochotniczej Straży Pożarnej działającej na terenie gminy. Zobowiązał się do osobistego zajęcia się tą sprawą. W tym celu podejmie rozmowy z przedstawicielami tych jednostek celem rozeznania problemu.  Efekty podjętych działań przedstawi na posiedzeniu Komisji.
Na tym posiedzenie o godz.18:20 zostało zakończone.
Protokołowała:
Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska:
Urszula Nowakowska
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